



## KOMUNIKAT PRASOWY

### Lokalne samorządy z ośmiu państw na liście kandydatów do nagrody „Europejskie Stolice Inkluzji i Różnorodności 2024”

28 marca 2024 roku – **Blisko 70 regionów, miast i miejscowości z całej Unii Europejskiej zgłosiło swój udział w trzeciej edycji konkursu „Europejskie Stolice Inkluzji i Różnorodności”. Do finału zakwalifikowało się 15 spośród nich, które mają szansę zdobyć jedną z dziewięciu Nagród.**

Przyznawana po raz trzeci [nagroda](#) ponownie przyciągnęła zainteresowanie samorządów lokalnych działających na rzecz budowania Unii Europejskiej opartej na równości i zainspirowała ich do działania. Kandydaci z 13 krajów przedstawili realizowane strategie, plany oraz inicjatywy promujące różnorodność i inkluzję w swoich społecznościach.

**Jak mówi Helena Dalli, europejska komisarz do spraw równości:** „Nagroda Europejskich Stolic Inkluzji i Różnorodności stanowi wyróżnienie wyjątkowych osiągnięć samorządów lokalnych w obszarze budowania bezpiecznych i sprzyjających włączeniu społecznemu przestrzeni otwartych dla wszystkich i zapewniających poczucie przynależności. Takie działania przyczyniają się do budowy kapitału oraz innowacyjności Europy, dlatego powinny stanowić inspirację dla innych samorządów. Powinniśmy dążyć do tego, by realizacja celów Unii Równości i korzyści z niej płynące objęły mieszkańców miast i regionów, tam gdzie mieszkają, pracują i spędzają wolny czas”.

Wśród 15 finalistów znalazły się samorzady z ośmiu państw Europy: Chorwacji, Włoch, Grecji, Polski, Portugalii, Słowenii, Hiszpanii oraz Szwecji.

Wyłonieni kandydaci zostaną poddani **ostatecznej ocenie**, w wyniku której mogą otrzymać złotą, srebrną lub brązową nagrodę w jednej z trzech kategorii:

- Władze lokalne powyżej 50 000 mieszkańców
- Władze lokalne poniżej 50 000 mieszkańców
- Władze lokalne umożliwiające tworzenie bezpiecznych miast, miasteczek i regionów dla kobiet w całej ich różnorodności poprzez przeciwdziałanie przemocy wobec kobiet.

Lista zakwalifikowanych kandydatów dostępna jest [tutaj](#).

Zdobywcy tegorocznej nagrody zostaną ogłoszeni podczas zaplanowanego na **25 kwietnia 2024 roku** wydarzenia w Brukseli, której gospodarzem będzie komisarz Dalli. Wydarzenie to zainauguruje również Europejski Miesiąc Różnorodności 2024, który świętujemy w maju.

#### O konkursie #DiversityCapitals

Nagroda jest przyznawana miastom i regionom w Unii Europejskiej w uznaniu za ich działania na rzecz promowania inkluzji i budowania społeczności wolnych od dyskryminacji.

Konkurs jest okazją dla władz lokalnych do zaprezentowania polityki i inicjatyw, które tworzą bardziej zróżnicowane i inkluzywne przestrzenie dla swoich obywateli.

Obejmuje on inicjatywy promujące różnorodność i integrację ze względu na płeć, pochodzenie rasowe lub etniczne, religię lub przekonania, niepełnosprawność, wiek i równość osób LGBTIQ, jak również interseksjonalność, czyli wzajemne powiązania różnych form kategoryzacji społecznej.

Więcej informacji na temat nagrody i zasad konkursu można znaleźć w [informacjach dla mediów](#). [Kliknij tutaj](#), aby przejść do materiałów dla mediów.

### **Kontakt dla mediów**

W przypadku zapytań do mediów lub chęci otrzymywania naszych informacji prasowych dotyczących nagrody prosimy o kontakt pod adresem: [media@eudiversity2024.eu](mailto:media@eudiversity2024.eu)